Moteurs asynchrones triphasés fermés
FLS
A4.1
Généralités
Moteurs asynchrones triphasés fermés,
série FLS à carcasse fonte, selon CEI
60034, 60038, 60072, de puissance 0,18 à
750 kW, de hauteur d'axe 80 à 450 mm.

IM V6
IM 1031
Type Code Code Code Code Code
FLS 80 MAV 80 003 MAV 80 015 MAV 80 025 MAV 80 038 MATP 1014
FLS 90 MAV 90 004 MAV 90 016 MAV 90 026 MAV 90 039 MATP 1015
FLS 100 MAV 100 05 MAV 100 17 MAV 100 27 MAV 100 40 MATP 1016
FLS 112 MAV 112 06 MAV 112 18 MAV 112 28 MAV 112 41 MATP 1017
FLS 132 MAV 132 07 MAV 132 19 MAV 132 29 MAV 132 42 MATP 1018
FLS 160 MAV 160 08 MAV 160 30 MATP 1019
FLS 180 MAV 180 11 MAV 180 64 MATP 1024
FLS 200 MAV 200 09 MAV 200 31 MATP 1020
FLS 225 MAV 225 32 MATP 1021
FLS 250 MAV 250 33 MATP 1022
FLS 280 MAV 280 34 MATP 1023
FLS 315 MATP 1025
FLS 355
FLS 400
FLS 450
2
pôles3000 min-1
4
pôles1500 min-1
6
pôles1000 min-1
*
Ventilation forcée
Type Code
FLS 80 MVA 00 068
FLS 90 MVA 00 001
FLS 100 (pattes) MVA 00 202
FLS 100 (bride) MVA 00 002
FLS 112 MVA 00 002
FLS 132 MVA 00 064
FLS 160
FLS 180
FLS 200
FLS 225
FLS 250
FLS 280
FLS 315
FLS 355
FLS 400
FLS 450
Moteurs asynchrones triphasés fermés
FLS
A4.19
Options
Grille de sélection des options des moteurs asynchrones triphasés fermés FLS - IP 55
* : Les moteurs FLS 160 au FLS 450 ne sont pas concernés par ces options.
PTO
Protections
thermiques
à ouverture
PTF
Protections
thermiques
à fermeture
CTP
Sondes à thermistance à
coefficient de température
positif
Résistances de
réchauffage
Ventilateur
aluminium
Type
FLS 80 MAPT 1011 MAPTF 101 MA0 00 285
FLS 90 MAPT 1011 MAPTF 101 MA0 00 286
FLS 100 MAPT 1011 MAPTF 101 MACPT 101 MA0 00 287
FLS 112 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 MA0 00 288
FLS 132 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 MA0 00 289
FLS 160 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 MARE 1019
FLS 180 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 MARE 1023
FLS 200 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 MARE 1020
FLS 225 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 MARE 1021
FLS 250 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 MARE 1022
FLS 280 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 MARE 1016
FLS 315 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 MARE 1024
FLS 355 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 MARE 1025
 Guide d’utilisation :
• ETAPE 1 : Sélectionner le moteur de base
souhaité en fonction des grilles de sélection
des pages précédentes.
• ETAPE 2 : Sélectionner l’option ou les options
additionnelles désirées et les cumuler à la
désignation de base.
  Exemple de codification :
Moteur fonte FLS tri 11 kW 3000 min-1 B3
230/400 V avec PTO
Désignation                                          Code
2P FLS160MA 11kW B3 230/400V      EA211313
                          +                          +
                             PTO                         MAPT1011
4
pôles1500 min-1
2
pôles3000 min-1
6
pôles1000 min-1
*
Moteurs asynchrones triphasés fermés
FLS
A4.20
Dimensions
Cotes d'encombrement des moteurs asynchrones triphasés fermés FLS - IP 55
Rotor à cage
Dimensions en millimètres
Bouts d’arbre principal
4, 6 et 8  pôles 2 pôles
Type F GD D G E O p L LO F GD D G E O p L LO
FLS 80 L 6 6 19j6 15,5 40 6 16 30 6 6 6 19j6 15,5 40 6 16 30 6
FLS 90 S/L 8 7 24j6 20 50 8 19 40 6 8 7 24j6 20 50 8 19 40 6
FLS 100 LK 8 7 28j6 24 60 10 22 50 6 8 7 28j6 24 60 10 22 50 6
FLS 112 M/MR 8 7 28j6 24 60 10 22 50 6 8 7 28j6 24 60 10 22 50 6
FLS 132 S/M/MR 10 8 38k6 33 80 12 28 63 10 10 8 38k6 33 80 12 28 63 10
FLS 160 M/L 12 8 42k6 37 110 16 36 - - 12 8 42k6 37 110 16 36 - -
FLS 180 MR/L 14 9 48k6 42,5 110 16 36 - - 14 9 48k6 42,5 110 16 36 - -
FLS 200 L 16 10 55m6 49 110 20 42 - - 16 10 55m6 49 110 20 42 - -
FLS 225 ST/MT/M 18 11 60m6 53 140 20 42 - - 16 10 55m6 49 110 20 42 - -
FLS 250 M 18 11 65m6 58 140 20 42 - - 18 11 60m6 53 140 20 42 - -
FLS 280 S/M 20 12 75m6 67,5 140 20 42 - - 18 11 65m6 58 140 20 42 - -
FLS 315 ST 22 14 80m6 71 170 20 42 - - 18 11 65m6 58 140 20 42 - -
FLS 315 M 22 14 80m6 71 170 20 42 - - 18 11 65m6 58 140 20 42 - -
FLS 315 L 25 14 90m6 81 170 24 50 - - 20 12 70m6 62,5 140 20 42 - -
FLS 355 L/LK 28 16 100m6 90 210 24 50 - - 22 14 80m6 71 170 20 42 - -
FLS 400 L/LK/LV 28 16 110m6 100 210 24 50 - - - - - - - - - - -
FLS 450 L/LV 32 18 120m6 109 210 24 50 - - - - - - - - - - -
Bouts d’arbre secondaire
4, 6 et 8  pôles 2 pôles
Type FA GF DA GB EA OA pA L' LO' FA GF DA GB EA OA pA L' LO'
FLS 80 L 5 5 14j6 11 30 5 15 25 3,5 5 5 14j6 11 30 5 15 25 3,5
FLS 90 S/L 6 6 19j6 15,5 40 6 16 30 6 6 6 19j6 15,5 40 6 16 30 6
FLS 100 LK 8 7 24j6 20 50 8 19 40 6 8 7 24j6 20 50 8 19 40 6
FLS 112 M/MR 8 7 24j6 20 50 8 19 40 6 8 7 24j6 20 50 8 19 40 6
FLS 132 S/M/MR 8 7 28j6 24 60 10 22 50 6 8 7 28j6 24 60 10 22 50 6
FLS 160 M/L 12 8 42k6 37 110 16 36 - - 12 8 42k6 37 110 16 36 - -
FLS 180 MR/L 14 9 48k6 42,5 110 16 36 - - 14 9 48k6 42,5 110 16 36 - -
FLS 200 L 16 10 55m6 49 110 20 42 - - 16 10 55m6 49 110 20 42 - -
FLS 225 ST/MT/M 18 11 60m6 53 140 20 42 - - 16 10 55m6 49 110 20 42 - -
FLS 250 M 18 11 60m6 53 140 20 42 - - 18 11 60m6 53 140 20 42 - -
FLS 280 S/M 20 12 60m6 53 140 20 42 - - 18 11 60m6 53 140 20 42 - -
FLS 315 ST 22 14 80m6 71 170 20 42 - - 18 11 65m6 58 140 20 42 - -
FLS 315 M 22 14 80m6 71 170 20 42 - - 18 11 65m6 58 140 20 42 - -
FLS 315 L 25 14 90m6 81 170 24 50 - - 20 12 70m6 62,5 140 20 42 - -
FLS 355 L/LK 28 16 100m6 90 210 24 50 - - 22 14 80m6 71 170 20 42 - -
FLS 400 L/LK/LV 28 16 110m6 110 210 24 50 - - - - - - - - - - -
FLS 450 L/LV 32 18 120m6 109 210 24 50 - - - - - - - - - - -
– bout d’arbre
E
D
M.O x p
EA
D